
Муниципальное бюджетное учреждение образования 
Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан

П Р И К А З

от г.
г. Бугульма

No я /?
--------------------- 7 ^ ~

О проведении зонального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 
в Республике Татарстан в г. Бугульме

Во исполнение приказа МОиН РТ №под-1670/21 от 13.12.2021г. «О школьном, 
муниципальном, зональном и региональном этапах Всероссийского конкурса «Учитель 
года России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году», в целях выявления, 
поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа 
учительского труда, распрос транения педагогического опыта лучших учителей

1. Провести 14-15 февраля 2022 года на базе МБОУ СОШ № 3 Бугульминского 
муниципального района зональный этап Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» в Республике Татарстан по номинациям «Учитель года» и «Педагогический 
дебют» в соответствии с Положением, утверждённым приказом МОиН РТ №под-1670/21 
от 13.12.2021г.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению зонального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан (приложение 
№ 1 ).

3. Утвердить смету расходов для проведения зонального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан (приложение №2).

4. Директору МБОУ СОШ № 3 (Дулова Г.В.) обеспечить условия для проведения 
зонального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике 
Татарстан, директору МБОУ СОШ № 16 (Соловьева М.Ф.) принять участие в 
подготовительных мероприятиях конкурса.

5. Ответственность за проведение зонального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в Республике Татарстан возложить на заведующую ИМЦ 
Михайлову Т.Ю.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

образования
Начальник учреждения ;

исп. Михайлова Т.Ю.

В.В. Кульбеда



Приложение № 1
к приказу № / £  <%? от Л  4  0S- 20 г.

План мероприятий
по подготовке и проведению зонального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Подготовка свода информации по 
участникам конкурса в ПРО РТ

19 января Князева Н.И.

2. Разработка сценарного плана 
конкурса

10 февраля Михайлова Т.Ю.

3. Оформление программы 
проведения конкурса

10 февраля Михайлова Т.Ю.

4. Приобретение кубков и их 
гравировка для награждения 
участников конкурса (18 
учителей)

10 февраля Хабибрахманова М.К. 
Соловьева М.Ф.

5. Приглашение СМИ. 
Организация работы СМИ

10 февраля 
14, 15 февраля

Балашова Н.М.

6. Подготовка презентаций для 
открытия конкурса.
Видеосъемка уроков и мастер- 
классов.
Направление видеоматериалов в 
ИРО РТ

10 февраля 
14, 15 февраля

16 февраля

Салягин В.А.

7. Заказ баннера. 3-х съемных 
панелей для оформления 
фотозоны, 2-х стендов для

11 февраля Михайлова Т.Ю. 
Дулова Г.В.

8. Заказ и приобретение 
раздаточных материалов для 
участников конкурса и жюри

11 февраля Михайлова Т.Ю. 
Соловьева М.Ф.

9. Подготовка СОШ № 3 к 
проведению конкурса:
- оформление актового зала и 
рекреаций;
- подготовка кабинетов для 
участников конкурса;
- подготовка кабинетов для 
уроков, рекреации - для мастер- 
классов

11 февраля Михайлова Т.Ю. 
Дулова Г.В.

10. Приглашение и 
встреча почетных гостей

11 февраля 
13, 14, 15 
февраля

Муханова А.Я.

11. Приглашение участников 2-й 
зоны конкурса: 14 февраля: 
Азнакаевский, Альметьевский, 
Бугульминский МР;
15 февраля: Бавлинский, 
Лениногорский, Ютазинский МР

12 февраля Князева Н.И. 
Бекмурзасва В.М.



12. Организация участия классов в 
конкурсных уроках

12, 14. 15 
февраля

Ткачева Е.В.

13. Организация питания членов 
жюри, организаторов и 
участников конкурса

13, 14, 15 
февраля

Дулова Г.В. 
Сыроквашина Н.И. 
Игнатьева И.II.

14. Проживание и организация 
работы (сопровождение) членов 
жюри конкурса

13, 14,15 
февраля

Михайлова Т.Ю. 
Сайфуллина Л.С.

15. Организация работы пресс-центра 
конкурса

13, 14, 15 
февраля

Сулейманова А.С.

16. Организация работы транспорта 13, 14, 15 
февраля

Афзалов Р.М.

17. Встреча, термометрия участников 
конкурса

14, 15 февраля Балаева Ю.Н. 
Чернова С.Н.

18. Организация торжественной 
встречи участников конкурса

14. 15 феврапя Князева Н.И. 
Дулова Г.В. 
Бекмурзаева В.М.

19. Регистрация участников конкурса 14, 15 февраля Нуруллина Л.Н. 
Талипова Э.Н.

20. Торжественное открытие и 
закрытие конкурса

14,15 февраля Михайлова Т.Ю. 
Бекмурзаева В.М.

21. Подготовка и размещение 
информации о конкурсе на сайге 
управления образованием, 
предоставление информации на 
сайг МО и Н РТ

14, 15 февраля Михайлова Т.Ю. 
Хайрутдинова 3.3.

22. Подготовка учителей - участников 
конкурса от Бугульминского 
муниципального района

21 января - 
12 февраля

Михайлова Т.Ю., 
методисты и 
специалисты



Приложение № 2
к приказу № АГ & /#  от *  9 с  f  20 -2-Z - г.

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение зонального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в Республике Татарстан

1. Оформление сцены шарами:

2. Изготовление баннера, стендов,
3-х съемных панелей:

3. Приобретение фотобумаги, картриджа:

4. Приобретение и оформление блокнотов, 
ручек, для участников конкурса и жюри:

5. Приобретение кубков и их гравировка:

6. Организация питания:

5 000 руб.

26 000 руб. 

5 600 руб.

18 000 руб. 

12 000 руб. 

16 000 руб.

ИТОГО: 82 600 руб.
(Восемьдесят две тысячи шестьсот рублей)

Главный бухгалтер В.А. Брянцева



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МОЕ АРИФ ЬОМ ФОН 

МИНИСТР ЛЫЕЫ

ул.Кремлевская, д. 9, г. Казань, 
’ 420111

Кремль ур., 9 нчы йорт. Казан uiohopc. 
’ 420111

_____Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.PrieiHnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru

_________ 10,03,2022 №  2985/22_____________

№ от

Главе Бугульминского 
муниципального района, 
мэру города Бугульмы 
Л.Р.Закирову

Благодарственное письмо

Уважаемый Линар Рустамович!

Министерство образования и науки Республики Татарстан выражает Вам 
сердечную благодарность за высокий уровень организации и проведения зонального 
тура регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 
Республике Татарстан в 2022 году (далее -  конкурс), который прошёл в 
Бугульминском муниципальном районе с 14 по 15 февраля текущего года на базе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (директор 
Е.В.Дулова).

Мы признательны Вам, начальнику управления образованием 
Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан В.В.Кульбеда, заведующей информационно-методическим обеспечением 
управления образованием Т.Ю.Михайловой за поддержку конкурсного движения 
педагогических работников, успешное проведение конкурсных мероприятий, 
создание максимально благоприятных условий для проведения конкурса.

Уверены, что дальнейшая совместная работа по поддержке педагогов, 
созданию условий для их совершенствования, самореализации и профессионального 
развития даст положительные результаты по воспитанию нового поколения 
школьников, чьи знания и потенциал будут способствовать дальнейшему 
экономическому росту и процветанию республики.

Министр

Т.А.Иванова,
(843)2949561

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0263322F13409E684EF910376А1D977BBB46CC 
Владелец: Хадиуллин Ильсур Гараевич 
Действителен с 22.12.2021 до 22.03.2023

И.Г.Хадиуллин

Документ создан в электронной форме. № 2985/22 от 10.03.2022. Исполнитель: Иванова Т.А. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.03.2022 07:35

■И ЭЛЕКТРОННЫЙ 
*  ТАТАРСТАН

mailto:Minobr.PrieiHnaya@tatar.ru
http://www.mon.tatarstan.ru


Лист согласования к документу № 2985/22 от 10.03.2022
Инициатор согласования: Иванова Т.А. Начальник отдела общего образования и 
итоговой аттестации обучающихся 
Согласование инициировано: 06.03.2022 21:08

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Алексеева Т.Г. [^Согласовано 
09.03.2022 - 13:30 -

2 Закирова М.З. ^Согласовано 
09.03.2022- 17:22 -

3 Хадиуллин И.Г. ^Подписано
09.03.2022-21:00 -

Документ создан в электронной форме. № 2985/22 от 10.03.2022. Исполнитель: Иванова Т.А. ЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.03.2022 10:19 в я 0  ТАТАРСТАН


